bus fratrib⁹ instās vīgillīs/  
nocturne orōnis gpa puenit  
fer: ad fenestrā stās et oīpo  
tēre deū despās/ subito i tē  
peste noctis hōra respiciēs  
vidit fusam lucem desuper  
cunctas noctis tenebras ef  
fugasse: tantoq; splendore  
clarefcere vt diem vinceret  
lux illa que inter tenebras  
radiaffet. **A**stra aut val  
de res in hac speculatioe fe  
cuta est: quia sicut ipse post  
enarravit oīs etiā mundus  
velut sub vno solis radio col  
lectus ante ei⁹ oculos addu  
ct⁹ est. Qui venēabilis pa  
ter dum intentam oculorū  
aciē in hoc splendore choru  
sce lucis infingeret: vidit ger  
mant capuani epi animā in  
spera ignea ab angelis i ce  
lum deferri. **Tu. Lectio. iij.**

**T**unc tāti sibi teste ad  
hibere volēs miracu  
li: seruādū diaconē iterato  
bis terq; eius noīe cum cla  
moris magnitudine vocavit  
Cūq; ille fuisset insolito tā  
tū viri clamore turbat⁹: ascē  
dit/ respexit: partēq; iam lu  
cis exiguā vidit. Qui tū hoc  
obstupescenti miraculū: vir  
dei per ordinē q̄ fuerant ge  
sta narravit. **S**tattimq; in  
cassinū castrū religiosō viro

theoprobō mandauit: vt ad  
capuanam vrbe sub eadē no  
cte trāsmitteret: et quid ve  
germano epi ageret agno  
sceret et indicaret. Factūq;  
est ⁊ reuerētissimū virū ger  
manū ep̄m is qui missus fue  
rat tam defunctū repperit  
et requirēs subtiliter agno  
uit eodē momēto fuisse illi  
us obitum: quo vir dñi eius  
cognouit ascēsum. **2. co. iij.**

**P**etrus. **A**stra res val  
de ⁊ vehemētē stupē  
da. Sed hoc qd dictū est/ qz  
ante oculos ipius quasi sub  
vno solis radio collect⁹ oīs  
mūd⁹ adduct⁹ est: sicut nūq;  
exptus sū/ ita nec coniscere  
scio/ q̄ nā ordine id fieri pōt:  
vt mūdus oīs ab vno hōie vi  
deat. **G**regorij⁹ sūm tene  
petre qd loquor: qz aīe vidēs  
ti creatorē angusta est omīs  
creatura. Quālibet etei pa  
rum de luce creatoris aspe  
xit: breue ei fit oē qd creatū  
est: qz ipsa luce visionis inti  
me mentis laxat sinus: tñq;  
expandit in deo: vt superior  
existat mundo: fit vero ipsa  
vidētis aīa etiā sup semeti p  
sam. Cūq; i dei lumine rapi  
tur sup se i interioribus am  
pliatur: ⁊ dum se sub se con  
spicit exaltata: comprehendit

quod breue sit quod comprehendere non poterat humiliata Tu autem. **Lectio quinta.**

**A**rgo ergo dei quod intuentis globum igneum/angelos quoque ad celum redeuntes videbat: hec proculdubio ceruere non nisi dei lumine poterat. Quid itaque mirum si mundum ante collectum vidit: quod subleuatum in mentis lumine extramundum fuit. Quod autem collectus mundum ante oculos dicitur: non celum et terra contracta est sed videtur animus dilatatus: quod in deo rapitur sine difficultate videre potuit omne quod infra deum est. In illa ergo luce quod exterioribus oculis fulsit lux interiori in mente fuit: quod videtur animus quia ad superiora rapuit ei quod angusta essent omnia inferiora monstrant. Tu. **2. co. vi.**

**P**etrus. Videor miseri vultu liter non intellexisse que dixerat: quoniam ex tarditate mea tantum creuit expositio tua. Sed quod hec liquido sensibus meis infudisti: quod sicut ad narrationis ordinem redeas Gregorius? Libet petre ad huc de hoc venerabili patre multa narrare: sed quod ad istud gestose pretereo: quod ad aliorum gesta euoluenda festio. Hoc autem nolo te lateat: quod vir domini

inter tot miracula quibus in mundo claruit: doctrine quoque verbo non mediocriter fulsit. Nam scripsit monachorum regulam: discretionem precipuam/sermone luculentam. Cuius si quis vellet subtiliter mores vitareque cognoscere / potest in eadem institutione regule/ omnes magistris illius actus inuenire: quia sanctus vir nullo modo potuit aliter docere/ quod vixit. Tu autem. **Lectio vii.**

**E**odem vero anno quod de hac vita exiit/ erat quibusdam discipulis secum conuersantibus quibusdam longe manentibus/ sanctissimi sui obitus denunciat die: presentibus idem censuit audita per silentium tenerent: absentibus indicans quod vel quale eis signum fieret quoniam eius anima de corpore exiret. Ante sextum vero sui exitus die aperiri sibi sepulturam iubet. Qui mox correptus febribus acri cepit ardore fatigari. Cumque per singulos dies languor igravesceret/ sexto die portari se in oratorium a discipulis fecit. Ibi exitum suum dominici corporis et sanguinis preceptione munivit: atque iter discipulorum manus imbecillita membra sustentans/ erectus in celum manibus stetit: et vultu

**Cōmēoratio sancti bñdicti**

num spm̄ inter v̄ba oratio  
nis efflauit. **Tu. Lectio. viij**

**A** aut̄ die de eo duo-  
bʳ fr̄ibʳ vni i cella cō-  
moranti/ alteri aut̄ longius  
posito reuelatio vnus atqʳ  
indissimilis visiois apparuit  
Viderunt nāqʳ qʳ strata pal-  
lijs atqʳ innūeris chorulca  
lampadibus via recto orōe-  
tis tramite ab etʳ cella in ce-  
lum vsqʳ tēdebat: cui venerā  
do habitu vir desup̄ clarus  
assistēs: cuiʳ esset via quam  
cernerēt inq̄siuit. Illi aut̄ se  
nescire p̄fessi sūt. Quibʳ ipse  
ait. Hec est via: qua dilectʳ  
dño celū bñdictus ascendit  
Tūc itaqʳ sancti viri obitus  
sicut p̄sentes discipuli vide-  
rūt: ita absētes ex signo qđ  
eis p̄dictū fuerat agnouerūt  
Sepultus vero est in orato-  
rio bti baptiste iohānis: qđ  
destructa ara a pollinis ipe  
p̄struxit. Qui et in eo specu  
in quo sub lacu puʳ habita-  
uit: nūc vsqʳ si petētū fides  
exigat miraculis chorulcat  
**Euange. Ecce nos reliqm̄**  
**cū p̄metano hieroni** Bran-  
dis fiducia. **fo. xxxvi. ¶ Ad**  
**lau. ā** Electʳ a fr̄ibʳ inuitus  
obtinuit qđ scient̄ sciuit se il-  
lorū moribus conuenire nō  
posse. **ps. xxi. Dñs regʳ fo.**